

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 001/2023 zo dňa 23.06.2023
uzatvorená podľa § 536 a násled. ust. Obchodného zákonníka

Zmluvné strany:

1. Objednávateľ:

Názov:	Obec Belá nad Cirochou
Sídlo:	Osloboditeľov 535/33 067 81 Belá nad Cirochou
Štatutárny zástupca:	Ján Vajda, starosta
IČO:	00322814
DIČ:	2020794435
Tel.:	057/7683126
E-mail:	obecbelanadcirochou@gmail.com
Internetová stránka:	www.belanadcirochou.sk
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu.:	SK 59 0200 0000 0000 2242 0532

(ďalej len objednávateľ)

2. Zhotoviteľ:

Názov:	Rastislav Mucha RAMSTAV
Sídlo:	Laborecká 57, 066 01 Humenné
Zastúpený:	Ing. Rastislav Mucha, majiteľ firmy
Zastúpený vo veciach súvisiacich s realizáciou stavby:	Ing. Rastislav Mucha
IČO:	34974181
DIČ:	1020017581
IČO DPH:	SK1020017581
Banka:	ČSOB a.s. pob. Humenné
IBAN:	SK43 7500 0000 0040 1579 3937
Tel.:	0905 403 346
E-mail:	ramstav.mucha@gmail.com
Zapísaný:	Okresný úrad Humenné, č. živnostenského registra 702-7925

(ďalej len zhotoviteľ)

Zmluvné strany, po vzájomnej dohode v súlade s čl. 13. Záverečné ustanovenia ods. 13.3 Zmluvy o dielo zo dňa 23.06.2023 (ďalej len „ZoD“) na realizáciu stavebných prác „Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Belá nad Cirochou“ sa dohodli na tomto Dodatku č. 1 ZoD. Dôvodom uzatvorenia Dodatku č. 1 ZoD sú doplňujúce stavebné práce, ktoré vznikli v priebehu realizácie stavebných prác na základe požiadaviek objednávateľa a zhotoviteľa.

I. Predmet dodatku

Predmetom Dodatku č. 1 k ZoD je:

A/ Zmena čl. 5. Cena diela, ods. 5.2, ktorý sa mení a dopĺňa následovne:

5.2 Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:

Základ ceny pre DPH	175 998,70	EUR
DPH 20 %	35 199,74	EUR
Celková cena diela s DPH	211 198,44	EUR

Cena dopĺňujúcich stavebných prác:

Základ ceny pre DPH	3 991,30	EUR
DPH 20 %	798,26	EUR
Celková cena dopĺňujúcich stavebných prác s DPH	4 789,56	EUR

B/ Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 ZoD je rozpočet s výkazom výmer dopĺňujúcich stavebných prác (príloha č. 1), ktorý je záväzný.

II. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia ZoD, ktoré nie sú týmto Dodatkom č. 1 ZoD dotknuté sa nemenia a zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Tento Dodatok č. 1 ZoD nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
3. Tento Dodatok č. 1 ZoD tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD.
4. Dodatok č. 1 ZoD je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane objednávateľ a jedno vyhotovenie zhotoviteľ.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 1 ZoD uzavreli slobodne a vážne, nie v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ho, porozumeli mu a na znak súhlasu s jej obsahom ho podpisujú.

V Belej nad Cirochou dňa 24.08.2023

V Humennom dňa 24.08.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ján Vajda
starosta obce

Ing. Rastislav Mucha
konateľ

Prílohy:

Príloha č. 1 – rozpočet

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Belá nad Cirochou

JKSO

Názov objektu

Rekonštrukcia MK Ul. riečna - stavebné úpravy mosta a rozšírenie spevnenej plochy

EČO

Miesto

Belá nad Cirochou

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

OBEC BELÁ NAD CIROCHOU

Projektant

Zhotoviteľ

Rastislav Mucha RAMSTAV

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

24.08.2023

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1 HSV	Dodávky	3 417,94	8 Práca nadčas	0,00		13 GZS		0,00
2	Montáž	573,36	9 Bez pevnej podl.	0,00		14 Projektové práce		0,00
3 PSV	Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00		15 Sťažené podmienky		0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00		16 Vplyv prostredia		0,00
5 "M"	Dodávky	0,00				17 Iné VRN		0,00
6	Montáž	0,00				18 VRN z rozpočtu		0,00
7 ZRN (r. 1-6)		3 991,30	12 DN (r. 8-11)			19 VRN (r. 13-18)		0,00
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00		22 Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 3 991,30

24 DPH 20,00 % z 3 991,30 798,26

25 Cena s DPH (r. 23-24) 4 789,56

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky zadávateľa 0,00

27 Kľzavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Belá nad Cirochou

Objekt: Rekonštrukcia MK Ul. riečna - stavebné úpravy mosta a rozšírenie spevnenej plochy

Objednávateľ: OBEC BELÁ NAD CIROCHOU

Zhotoviteľ: Rastislav Mucha RAMSTAV

Miesto: Belá nad Cirochou

Spracoval:

Dátum: 24.8.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV **Práce a dodávky HSV** **3 991,30**

5 **Komunikácie** **3 991,30**

3	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	100,000	13,85	1 385,00
4	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	159,700	0,60	95,82
5	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	159,700	15,72	2 510,48

Celkom **3 991,30**